
ZARZĄDZENIE  NR 152/04 
 

Burmistrza Bojanowa 
z dnia 06 sierpnia 2004 roku 

w sprawie  
przedstawienia informacji z przebiegu wykonana budżetu gminy 

 za I półrocze 2004 rok 
 
 

Na podstawie art.135 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych /tekst jednolity Dz.U. z 
2003 roku Nr 15 poz.148 ze zmianami/ 
Zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
 

Przedstawia się informację z  przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2004 roku 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do zarządzenia. 
 

§ 2 
 

Przekazuje się informację z przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2004 roku Radzie Miejskiej w 
Bojanowie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. 
 

§ 3 
 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     



         Załącznik  
do Zarządzenia Nr 152/04 

         Burmistrza Bojanowa 
         z dnia 6 sierpnia 2004 roku 
 

INFORMACJA Z PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY BOJANOWO  
ZA I PÓŁROCZE 2004 ROKU 

 
DOCHODY 
 

DZIAŁ 
ROZDZIAŁ 

§ NAZWA  PLAN WYKONANIE % 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0,00 3,00 x 

 01022 -zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości chemicznych i 
biologicznych w tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 

0,00  3,00 x 

 0690 -wpływy z różnych opłat 0,00 3,00 x 
020  LEŚNICTWO 3 500,00 0,00 x 

02095  Pozostała działalność 3 500,00 0,00 x 
 0750 -dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

3 500,00 0,00 x 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 144 455,00 39 994,00 27,69 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 144 455,00 39 994,00 27,69 

 0470 -wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 
 i użytkowanie wieczyste nieruchomości  

13 190,00 13 149,00 99,69 

 0690 -wpływy z różnych opłat 150,00 158,00 105,33 
 0750 -dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

26 300,00 11 792,00 44,84 

 0770 -wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności nieruchomości 

100 000,00 12 928,00 12,93 

 0830 -wpływy z usług 2 300,00 1 097,00 47,70 
 0920 -pozostałe odsetki 2 500,00 855,00 34,20 
 0970 -wpływy z różnych dochodów 15,00 15,00 100,00 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 115 609,00 61 791,00 53,45 
75011  Urzędy wojewódzkie 63 009,00 32 419,00 51,45 

 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

62 109,00 31 584,00 50,85 

 2360 -dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

900,00 835,00 92,78 



 
-2- 

 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 52 500,00 29 316,00 55,84 

 0830 -wpływy z usług 52 500,00 29 316,00 55,84 
75095  Pozostała działalność 100,00 56,00 56,00 

 0970 - wpływy z różnych dochodów 100,00 56,00 56,00 

751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
 I OCHRONY PRAWA ORAZ  
SĄDOWNICTWA 

15 056,00 14 366,00 95,42 

75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 380,00 690,00 50,00 

 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

1 380,00 690,00 50,00 

75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 676,00 13 676,00 100,00 
 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

13 676,00 13 676,00 100,00 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

2 500,00 2 500,00 100,00 

75414  Obrona cywilna 2 500,00 2 500,00 100,00 
 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

2 500,00 2 500,00 100,00 

756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ 

3 806 813,00 1 900 084,00 49,91 

75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 
.fizycznych 

30 060,00 14 726,00 48,99 

 0350 -podatek od działalności gospodarczej osób 
fizycznych opłacanych w formie karty podatkowej 

30 000,00 14 557,00 48,52 

 0910 -odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
 i opłat 

60,00 169,00 281,67 

75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych ,podatku od 
spadków i darowizn oraz podatków i opłat lokalnych 

2 355 364,00 1 258 058,00 53,41 

 0310 -podatek od nieruchomości 1 558 100,00 813 739,00 52,23 
 0320 -podatek rolny 491 860,00 274 395,00 55,79 
 0330 -podatek leśny 24 600,00 12 474,00 50,71 
 0340 -podatek od środków transportowych 118 100,00 44 129,00 37,37 
 0360 -podatek od spadków i darowizn 25 600,00 30 612,00 119,58 
 0370 -podatek od posiadania psów 4 500,00 3 172,00 70,49 
 0430 wpływy z opłaty targowej 20 000,00 8 368,00 41,84 



-3- 
 

 0490 -wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

5 000,00 1 550,00 31,00 

 0500 -podatek od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 36 236,00 72,47 
 0690 -wpływy z różnych opłat 5 000,00 1 744,00 34,88 
 0910 -odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

 i opłat 
15 000,00 12 837,00 85,58 

 2440 -dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

37 604,00 18 802,00 50,00 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

97 000,00 90 456,00 93,25 

 0410 -wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 19 000,00 76,00 
 0480 -wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 72 000,00 71 386,00 99,15 
 0910 -odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

 i opłat 
0,00 70,00 x 

75619  Wpływy z różnych rozliczeń 1 778,00 1 776,00 99,89 
 0460 wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 680,00 1 679,00 99,94 
 0690 -wpływy z różnych opłat 18,00 18,00 100,00 
 0910 -odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków 

 i opłat 
80,00 79,00 98,75 

75621  Udziały gminy w podatkach stanowiących 
 dochód budżetu państwa 

1 322 611,00 535 068,00 40,46 

 0010 -podatek dochodowy od osób fizycznych 1 307 611,00 519 574,00 39,73 
 0020 -podatek dochodowy od osób prawnych 15 000,00 15 494,00 103,29 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 6 824 624,00 4 016 378,00 58,85 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t. 4 606 465,00 2 834 744,00 61,54 
 2920 -subwencje ogólne z budżetu państwa 4 606 465,00 2 834 744,00 61,54 

75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 062 639,00 1 031 322,00 50,00 

 2920 -subwencje ogólne z budżetu państwa 2 062 639,00 1 031 322,00 50,00 
75805  Część rekompensująca subwencji ogólnej dla gmin 125 520,00 125 520,00 100,00 

 2920 -subwencje ogólne z budżetu państwa 125 520,00 125 520,00 100,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 24 792,00 82,64 

 0350  -podatek od działalności gospodarczej osób 
fizycznych opłacany w formie karty podatkowej 

  -26,00 x 

 0360 -podatek od spadków i darowizn    -289,00 x 
 0500 -podatek od czynności cywilnoprawnych   -145,00 x 
 0910 -odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

 i opłat 
  -51,00 x 

 0920 -pozostałe odsetki 30 000,00 25 303,00 84,34 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 148 018,00 102 443,00 69,21 

80101  Szkoły podstawowe 37 878,00 35 684,00 94,21 
 0830 -wpływy z usług 30 000,00 28 970,00 96,57 
 0920 -pozostałe odsetki 3 000,00 1 836,00 61,20 



-4- 
 

 2030 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

4 878,00 4 878,00 100,00 

80104  Przedszkola 110 140,00 66 759,00 60,61 
 0830 -wpływy z usług 110 140,00 66 759,00 60,61 

851  OCHRONA ZDROWIA 11 900,00 2 299,00 19,32 

85195  Pozostała działalność 11 900,00 2 299,00 19,32 
 0830 -wpływy z usług 9 600,00 0,00 x 
 0960 -otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej 
2 300,00 2 299,00 99,96 

852  POMOC SPOŁECZNA 1 109 252,00 443 671,00 40,00 

85202  Domy Pomocy Społecznej 34 073,00 18 743,00 55,01 
 0830 -wpływy z usług 31 800,00 16 470,00 51,79 
 0960 -otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej 
2 273,00 2 273,00 100,00 

85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

707 220,00 205 875,00 29,11 

 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

699 653,00 198 308,00 28,34 

 6310 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminom ustawami 

7 567,00 7 567,00 100,00 

85213  Składki na ubezpieczenia .zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 

12 300,00 4 065,00 33,05 

 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

12 300,00 4 065,00 33,05 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne 

172 400,00 103 509,00 60,04 

 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

172 400,00 103 509,00 60,04 

85216  Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 5 800,00 5 092,00 87,79 

 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

5 800,00 5 092,00 87,79 

85219  Ośrodek pomocy społecznej 126 000,00 68 013,00 53,98 
 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

126 000,00 68 013,00 53,98 



-5- 
 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

27 200,00 14 115,00 51,89 

 0830 -wpływy z usług 27 200,00 14 115,00 51,89 
85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 24 259,00 24 259,00 100,00 

 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

24 259,00 24 259,00 100,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

36 671,00 36 671,00 100,00 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 110,00 110,00 100,00 
 0690 wpływy z różnych opłat 9,00 9,00 100,00 
 0830 wpływy z usług 95,00 95,00 100,00 
 0920 pozostałe odsetki 6,00 6,00 100,00 

90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 10 000,00 10 000,00 100,00 

 2440 -dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
realizacje zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych  

10 000,00 10 000,00 100,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 228,00 26 228,00 100,00 
 2010 -dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

26 228,00 26 228,00 100,00 

90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych 

333,00 333,00 100,00 

 0400 wpływy z opłaty produktowej 333,00 333,00 100,00 

         
  RAZEM DOCHODY 12 218 398,00 6 620 200,00 54,18 

         



- 6 - 
WYDATKI 
 

DZIAŁ 
ROZDZIAŁ 

§ WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE % 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 296 840,00 64 557,00 21,75 
01008  Melioracje wodne 12 000,00 904,00 7,53 
01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 273 000,00 58 600,00 21,47 
w tym: 6050 -wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 273 000,00 58 600,00 21,47 
01022  Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz 

badania monitoringowe pozostałości chemicznych 
i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 

2 000,00 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 

01030  Izby rolnicze 9 840,00 5 053,00 51,35 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 325 000,00 47 356,00 14,57 
60016  Drogi publiczne gminne 275 000,00 44 406,00 16,15 
w tym: 6050 -wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 13 440,00 6,72 
60095 
w tym: 

 
6050 

 Pozostała działalność 
-wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

50 000,00 
50 000,00 

2 950,00 
2 950,00 

5,90 
5,90 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 88 000,00 44 640,00 50,73 
70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 50 000,00 25 000,00 50,00 
w tym: 2650 -dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładów 

budżetowego 
50 000,00 25 000,00 50,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 000,00 19 640,00 51,68 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 515 495,00 744 343,00 49,12 
75011  Urzędy wojewódzkie 118 500,00 61 756,00 52,11 
w tym:  -wynagrodzenia i pochodne 112 573,00 58 088,00 51,60 
75022  Rady gmin 68 324,00 28 490,00 41,70 
75023  Urzędy gmin 1 144 881,00 573 545,00 50,10 
w tym:  -wynagrodzenia i pochodne 863 841,00 438 064,00 50,71 

 6060 -wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

30 381,00 10 999,00 36,20 

75064  Współpraca naukowo-techniczna z zagranicą 5 000,00 1 756,00 35,12 
75095  Pozostała działalność 178 790,00 78 796,00 44,07 
w tym:  -wynagrodzenia i pochodne          95 174,00 45 681,00 48,00 

751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 
OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICT. 

         15 056,00 14 035,00 
  

93,22 
  

75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

           1 380,00 
  

359,00 
  

26,01 
  

w tym:  -pochodne od wynagrodzeń 118,00 59,00 50,00 
75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 13 676,00 13 676,00 100,00 
w tym:  -pochodne od wynagrodzeń 457,00 457,00 100,00 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

         89 500,00 45 055,00 
  

50,34 
  

75412  Ochotnicze straże pożarne          87 000,00 42 555,00 48,91 
75414  Obrona cywilna            2 500,00 2 500,00 100,00 



- 7 - 
756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 

OSÓB FIZYCZ. I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 
ICH POBOREM 

         16 766,00 9 389,00 56,00 

75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych 
należności budżetowych 

         16 766,00 9 389,00 56,00 

757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO          32 400,00 15 591,00 48,12 
75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
         32 400,00 15 591,00 48,12 

w tym: 8070 -odsetki i dyskonto od kredytów krajowych 
skarbowych papierów wartościowych oraz 
pożyczek i kredytów 

         32 400,00 15 591,00 48,12 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 322 600,00 0,00 0,00 
75818  Rezerwy ogólne i celowe        322 600,00 0,00 0,00 
w tym: 4810 

6800 
-rezerwy 
-rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

       111 000,00 
211 600,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE     6 153 889,00 3 230 507,00 52,50 
80101  Szkoły podstawowe     3 483 702,00 1 804 059,00 51,79 
w tym:  -wynagrodzenia i pochodne     2 635 394,00 1 402 729,00 53,23 

 6050 -wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych          58 000,00 0,00 0,00 
 6060 -wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
           5 500,00 4 842,00 88,04 

80104  Przedszkola     1 109 983,00 575 904,00 51,88 
w tym  -wynagrodzenia i pochodne        832 918,00 424 513,00 50,97 
80110  Gimnazja     1 278 531,00 677 584,00 53,00 
w tym:  -wynagrodzenia i pochodne        991 161,00 534 789,00 53,96 
80113  Dowożenie uczniów do szkół        221 097,00 135 292,00 61,19 
w tym:  -wynagrodzenia i pochodne          56 217,00 34 542,00 61,44 
80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli          26 917,00 11 173,00 41,51 
80195  Pozostała działalność          33 659,00 26 495,00 78,72 

851  OCHRONA ZDROWIA        114 430,00 34 891,00 30,49 
85153  Zwalczanie narkomani            3 365,00 278,00 8,26 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi          68 635,00 17 414,00 25,37 
w tym: 2580 -dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
           2 000,00 2 000,00 100,00 

85195  Pozostała działalność          42 430,00 17 199,00 40,53 
w tym:  -wynagrodzenia i pochodne          28 260,00 14 967,00 40,53 

852  POMOC SPOŁECZNA     1 974 567,00 841 470,00 42,62 
85202  Dom Pomocy Społecznej          52 508,00 25 295,00 48,17 
w tym  -pochodne od wynagrodzeń               734,00 354,00 48,23 
85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

       707 220,00 201 488,00 28,49 

w tym:  
6060 

-pochodne od wynagrodzeń 
-wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżet. 

25 472,00 
7 567,00 

4 041,00 
5 538,00 

15,86 
73,19 



- 8 - 
 

85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 

         12 300,00 3 406,00 27,69 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie społeczne 

       224 400,00 119 033,00 53,05 

w tym  -pochodne od wynagrodzeń          32 623,00 12 159,00 37,27 
85215  Dodatki mieszkaniowe        500 000,00 245 823,00 49,16 
85216  Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze            5 800,00 2 555,00 44,05 
85219  Ośrodki pomocy społecznej        417 680,00 193 645,00 46,36 
w tym  -wynagrodzenia i pochodne        356 320,00 171 447,00 48,12 
85278  Usuwanie klęsk żywiołowych          24 259,00 23 727,00 97,81 
85295  Pozostała działalność          30 400,00 26 498,00 87,16 
w tym: 2580 -dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
           4 000,00 4 000,00 100,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

    1 792 926,00 248 828,00 
  

13,88 
  

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód     1 300 743,00 13 000,00 1,00 
w tym: 6050 -wydatki jednostek budżetowych     1 300 743,00 13 000,00 1,00 
90002  Gospodarka odpadami          20 000,00 5 304,00 26,52 
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach          50 000,00 32 936,00 65,87 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg        287 228,00 117 363,00 40,86 
90095  Pozostała działalność        134 955,00 80 225,00 59,45 
w tym:  -wynagrodzenia i pochodne          62 985,00 33 134,00 52,61 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWGO 

       351 000,00 179 927,00 51,26 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby        200 000,00 94 253,00 47,13 
w tym: 2550 -dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji 

kultury 
       180 000,00 88 013,00 48,90 

92116  Biblioteki        142 000,00 76 674,00 54,00 
w tym: 2550 -dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji 

kultury 
       142 000,00 76 674,00 54,00 

92120  Ochrona i konserwacja zabytków             9 000,00 9 000,00 100,00 
w tym: 2550 -dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji 

kultury 
9 000,00 9 000,00 100,00 

926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT        115 310,00 67 588,00 58,61 
92695  Pozostała działalność        115 310,00 67 588,00 58,61 
w tym:  -wynagrodzenia i pochodne          35 555,00 19 015,00 53,48 

 2580 -dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

         35 500,00 19 500,00 54,93 

   
RAZEM WYDATKI 

 

 
13 203 779,00 

 

 
5 588 177,00 

 

 
42,32 

 



- 9 - 
Zestawienie przychodów i rozchodów Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

za I półrocze 2004 roku  
 

I. Przychody  
 

Wyszczególnienie 
 

§ 
 

Plan 
Wykonanie 

Planu 
 

% 
Dochody z najmu i dzierżawy 
Wpływy z usług 
Pozostałe odsetki 
Wpływy z różnych dochodów 
Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez 
zakład budżetowy 

0750 
0830 
0920 
0970 
2650 

736.000 
200.000 

0 
0 

50.000 
  

370.250 
117.857 

1.972 
1.640 

25.000 

50,31 
58,93 

x 
x 

50,00 

 
Razem 

  
986.000 

 
516.719 

 
52,41 

 
Stan środków obrotowych na pocz. Roku 

  
69.000 

 
60.028 

 
x 

 
Ogółem 

  
1.055.000 

 
576.747 

 
54,67 

 
II. Wydatki  

 
Wyszczególnienie 

 
§ 

 
Plan 

Wykonanie 
planu 

 
% 

 
Nagr.i wyd.osob.nie zalicz.do wynagrodz 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na FP 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup energii 
Zakup usług remontowych 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
Podróże krajowe służbowe 
Różne opłaty i składki 
Odpis na ZFŚS 
Podatek od nieruchomości 
Koszty postępowania sądowego 
Wydatki na zakupy inwestycyjne zakł.budż. 
Inne zmniejszenia 

 
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4260 
4270 
4280 
4300 
4410 
4430 
4440 
4480 
4610 
6080 

 
6.000 

331.000 
25.400 
60.000 

8.500 
95.600 

155.000 
114.000 

2.000 
86.000 

5.000 
34.000 
10.000 
18.500 

3.000 
30.000 

0 

 
1.593 

159.584 
0 

26.995 
3.712 

46.784 
74.465 
32.945 

799 
47.244 

1.755 
14.920 

7.300 
8.984 

867 
17.894 

82 

 
26,55 
48,21 

x 
44,99 
43,67 
48,94 
48,04 
28,90 
39,95 
54,93 
35,10 
43,88 
73,00 
48,56 
28,90 
59,65 

x 
 

Razem 
  

984.000 
 

445.923 
 

45,32 
 
Stan środków  obrotowych na koniec roku 

  
71.000 

 
130.824 

 
x 

 
Ogółem 

  
1.055.000 

 
576.747 

 
54,67 



- 10 - 
Zestawienie przychodów i rozchodów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie  

za I półrocze 2004 roku 
 

 I Przychody za I półrocze 2004   
      
      
 Wyszczególnienie § Plan Wykonanie planu Wyk.w 

% 
      
 Dochody z najmu i dzierżawy 0750 19.000 9.334 49,13 
 Wpływy z usług 0830 1.017.000 487.102 47,90 
 Pozostałe odsetki 0920 - 1.409 x 
 Inne zwiększenia   11.817 x 
      
 Razem  1.036.000 509.662 49,20 
      
 Stan środków obr. na początek roku  124.700 64.698 x 
      
 Ogółem  1.160.700 574.360 49,48 
      
      
 II Wydatki za  I półrocze 2004   
      
      
 Wyszczególnienie § Plan Wykonanie planu Wyk.w 

% 
 Nagr. i wyd. os. nie zal. do wynagr. 3020 5.700 1.054 18,49 
 Wynagrodzenia osobowe pracow. 4010 360.000 157.430 43.73 
 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 28.800 0 x 
 Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 70.400 28.110 39,93 
 Składki na fundusz pracy 4120 9.900 3.850 38,89 
 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 72.000 31.161 43,28 
 Zakup energii 4260 170.500 87.677 51,42 
 Zakup usług remontowych 4270 30.000 5.876 19,59 
 Zakup usług zdrowotnych 4280 500 340 68,00 
 Zakup usług pozostałych 4300 37.500 32.884 87,69 
 Podróże krajowe służbowe 4410 3.000 913 30,43 
 Różne opłaty i składki 4430 53.700 29.736 55,37 
 Odpisy na ZFŚS 4440 12.000 5.700 47,50 
 Podatek od nieruchomości 4480 146.500 75.490 51,53 
 Wydatki inwestycyjne zakł. budżet.  6070 20.000 0 x 
 Wyd. na zakupy inwest. zakł. budżet. 6080 60.000 0 x 
 Inne zmniejszenia  0 1.634 x 
      
 Razem  1.080.500 461.855 42,74 
      
 Stan środków obr. na koniec roku  80.200 112.505 x 
      
 Ogółem  1.160.700 574.360 49,48 
      



- 11 - 
 

ZESTAWIENIE ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  
ZLECONYCH GMINIE I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI 

 
 

Dział 
 

 
Rozdział 

 
Wyszczególnienie 

 
Plan 

 
Wpływ 

Wydatkowanie  
w okresie 

sprawozdaw. 
750 75011 

 
 
 

Urzędy wojewódzkie 
/na wynagrodzenia i pochodne -urząd stanu 
cywilnego, obrona cywilna, 
sprawy obywatelskie/ 

62.109 
 
 

31.584,00 
 
 

31.584,00 
 
 

751 75101 
 
 
 

75113 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
/na aktualizację spisu wyborców/ 
Wybory do Parlamentu  
Europejskiego 

1.380 
 
 
 

13.676 

690,00 
 
 
 

13.676,00 

359,04 
 
 
 

13.676,00 

754 75414 Obrona cywilna 
/na utrzymanie i konserwację sprzętu 
techniczno-wojskowego/ 

2.500 2.500,00 2.500,- 

852 85212 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezp. 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społ. 
/ na wypłatę świadczeń i opłatę składek,  
zakup sprzętu komputerowego i oprogramo-
wanie oraz na obsługę świadczeń/ 

707.220 205.875,00 201.487,69 

 85213 
 
 
 
 

85214 
 
 
 

85216 
 

85219 
 
 

85278 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne za  
osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz niektóre  
świadczenia rodzinne 
/odprowadzenie składek/ 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na  
ubezpieczenie społeczne  
/wypłata zasiłków oraz przekazywanie  
składek/ 
Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne 
i wychowawcze /na wypłatę zasiłków 
Terenowe ośrodki pomocy społecznej 
/na wynagrodzenia dla pracowników ośrodka  
oraz na bieżące utrzymanie/ 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
/na pomoc pieniężną dla rolników  
poszkodowanych w wyniku klęski suszy 
w 2003 roku 
 

12.300 
 
 
 
 

172.400 
 
 
 

5.800 
 

126.000 
 
 

24.259 

4.065,00 
 
 
 
 

103.509,00 
 
 
 

5.092,00 
 

68.013,00 
 
 

24.259,00 

3.405,67 
 
 
 
 

94.740,99 
 
 
 

2.554,95 
 

68.013,00 
 
 

23.727,20 

900 
 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
/środki za oświetlenie 
oraz konserwację oświetlenia na ulicach i 
drogach dla których gmina nie jest zarządcą/ 
za 2003 rok 

26.228 26.228,00  

   
RAZEM 
 

 
1.153.872 

 
485.491 

 
442.048,54 

 



- 12 - 
 

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I WYDATKÓW 
GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA 

ZA I PÓŁROCZE 2004 ROKU 
 
 
 

I/ PRZYCHODY 
 
1.Stan konta na 01.01.2004 rok     27.586,- 
2.Wpływy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
   Środowiska i Gospodarki Wodnej 
   z tyt. opłat i kar       15.677,- 
 
   Razem przychody       43.263,- 

 
II/ WYDATKI 
 
1.Zakup pojemników i koszy na śmieci    12.263,- 
 
2.Opracowanie programu ochrony środowiska, program szkoleniowy 
   “Zielono mi” i przewóz pracowników na to szkolenie  10.554,- 
 
 Razem wydatki       22.817,- 
 
Stan środków na koniec okresu sprawozdawczego   20.446,- 
 
Razem         43.263,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 13 - 
 

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKOW SPECJALNYCH 
ZA I PÓŁROCZE 2004 ROKU 

 
1. Zajęcie pasa ruchu drogowego 
 
I/ PRZYCHODY 
 
Stan środków na 1.01.2004 rok     20.843,- 
Za zajęcie pasa ruchu drogowego         593,- 
Kary za samowolne zajęcie pasa ruchu drogowego    6.730,- 
Odsetki od środków na r-ku bankowym i od kar       842,- 
Razem przychody      29.008,- 
 
II/ WYDATKI 
 
Remont cząstkowy dróg      20.000,- 
Opłata komornicza          146,- 
Stan konta na 30.06. 2004 rok      8.862,- 
Razem        29.008,- 

 
2/ Szkoła podstawowa 
 
I/ PRZYCHODY 
 
Stan środków na 1.01.2004 rok         844,- 
Wpływy wraz z odsetkami od środków na rachunku bankowym     657,- 
Razem przychody       1.501,- 
 
II/ WYDATKI           400,- 
 
Stan konta na 30.06. 2004 rok      1.101,- 
Razem         1.501,- 
 
3/ Gimnazjum 
 
I/ PRZYCHODY 
 
Stan środków na 1.01.2004 rok      1.564,- 
Wpływy wraz z odsetkami od środków na rachunku bankowym  1.044,- 
Razem przychody       2.608,- 
 
II/ WYDATKI        1.414,- 
 
Stan konta na 30.06. 2004 rok      1.194,- 
Razem         2.608,- 



- 14 - 
 

OPISOWA INFORMACJA 
Z PRZEBNIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY BOJANOWO 

ZA  I PÓŁROCZE  2004 ROKU 
 

Plan budżetu Gminy Bojanowo po dokonanych zmianach w ciągu I półrocza ustalony został 
na dzień 30 czerwca 2004 roku po stronie dochodów w kwocie:  12.218.398-    
i po stronie wydatków w kwocie :    13.203.779,- 
Różnicę pomiędzy planem dochodów i wydatków stanowi deficyt budżetu w kwocie 985.381,-  
który został pokryty z przychodów z innych rozliczeń krajowych (wolne środki) i pożyczki  
zaciągniętej w NFOŚiGW w Warszawie ( pożyczka w trakcie negocjacji ) 
 
I/ DOCHODY BUDŻETOWE: 
 
Dochody budżetowe na plan 12.218.398,- zł zostały zrealizowane w kwocie 6.620.200,-  
co stanowi 54,18%. 
Realizacja dochodów w poszczególnych działach przedstawia się następująco: 
 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO: 
 
W dziale tym uzyskano dochody na plan 0 zł w kwocie 3,-zł  
Na tą kwotę dochodów składa się : 
 wpływ za świadectwa pochodzenia zwierząt 

 
LEŚNICTWO: 
 
Plan dochodów wynosi  3.500,-zł - wykonanie 0 zł 
Jest to tenuta dzierżawna za tereny łowieckie - dzierżawa za tereny łowieckie wpływa 
w II półroczu ze Starostw Powiatowych. 
 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA: 
 
Plan działu wynosi 144.455,-zł - wykonanie 39.994,- zł co stanowi  27,69%. 
Zaległość na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 2.835,- i nadpłata 3,- zł 
Kwotę dochodów w tym dziale stanowi: 
 wpływy za wieczyste użytkowanie  plan   13.190,- 

       wykonanie  13.149,- 
       zaległość       159,- 
       nadpłata           3,- 
 
 wpływy za koszty upomnień   plan       150,- 

       wykonanie      158,- 
 
 dochody z najmu i dzierżawy   plan   26.300,- 

       wykonanie  11.792,- 
       zaległość    2.535,- 



- 15 - 
 

 za sprzedaż majątku    plan  100.000,- 
       wykonanie   12.928,- 
 
 wpływy z usług / za energie elektryczną/  plan      2.300,- 

       wykonanie     1.097,- 
 
 odsetki      plan      2.500,- 

       wykonanie        855,- 
       zaległość        141,- 
 
 wpływy z różnych dochodów  plan i wykonanie         15,- 

 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA: 
 
Plan działu 115.609,-zł - wpłynęło 61.791,-zł tj. 53,45% w stosunku do planu. 
Zaległość na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 14,- zł. 
Dochody zostały zrealizowane z: 
 wpływy z usług /za c.o. z budynku Urzędu, za sprzedaż widokówek i informatorów, 

za prywatne rozmowy telefoniczne, nadanie przesyłek/  plan  52.500,- 
         wykonanie 29.316,- 
         zaległość       12,- 
 wpływy z różnych dochodów /2% prow. za r-ki wypłacane got/ plan       100,- 

         wykonanie        56,- 
 pozostałe odsetki       zaległość         2,- 
 dotacja na zadania zlecone /urzędy wojewódzkie/  plan  62.109,- 

         wykonanie 31.584,- 
 5% dochodów za realizację zadań z zakresu adm. rządowej plan       900,- 

         wykonanie      835,- 
 
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOEJ, KONTROLI  
I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA: 
 
Plan działu 15.056- zł - wpłynęło 14.366,-t.j. 95,42%. Są to środki na zadania zlecone  
 na aktualizację spisu wyborców  plan    1.380,-  wpłynęło       690,- 
 na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego 

      plan i wykonanie 13.676,- 
 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 
Na plan działu 2.500,- zł  wpłynęła cała kwota 
Jest to dotacja celowa z budżetu Wojewody Wielkopolskiego przeznaczona na obronę 
cywilną. Za przekazane środki zakupiono radiotelefon w sieci zarządzania Wojewody Wielkopolskiego. 



- 16 - 
 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM: 
 
W dziale tym na plan  3.806.813,-zł uzyskano dochody w kwocie  1.900.084,-zł co stanowi  
49,91% w stosunku do planu. Zaległość na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 838.051,-  
zł w tym naliczone odsetki od zaległości na 30.06.2003 r. wynoszą 373.982- zł.  
Nadpłata wynosi  6.359,-zł. 
Wpływy dochodów w poszczególnych rozdziałach przedstawiały się następująco: 
 
1/ Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
 karta podatkowa     plan    30.000,- 

        wykonanie   14.557,- 
        zaległość   19.009,- 
        nadpłata          38,- 
 
 odsetki od nieterminowych wpłat pod.i opłat  plan           60,- 

        wykonanie         169,- 
 
2/ Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
    podatku od spadków i darowizn oraz podatków i opłat lokalnych: 
 
 podatek od nieruchomości    plan   1.558.100,- 

        wykonanie     813.739,- 
        zaległość     396.263,- 
        nadpłata         2.010,- 
 
 podatek rolny      plan      491.860,- 

        wykonanie     274.395,- 
        zaległość       22.370,- 

nadpłata         1.394,- 
 
 podatek leśny      plan        24.600,- 

        wykonanie       12.474,- 
        zaległość            529,- 

nadpłata                2,- 
 
 podatek od środków transportowych   plan      118.100,- 

        wykonanie       44.129,- 
        zaległość        24.845,- 
        nadpłata          1.304,- 
 
 podatek od spadków i darowizn   plan        25.600,- 

        wykonanie       30.612,- 
  zaległość            178,- 

nadpłata                9,- 



- 17 - 
 

 podatek od posiadania psów    plan       4.500,- 
        wykonanie      3.172,- 
 
 wpływy z opłaty targowej    plan     20.000,- 

        wykonanie      8.368,- 
 
 wpł.z innych lokalnych opłat pobieranych przez j.s.t. 

na podstawie odrębnych ustaw    plan       5.000,- 
        wykonanie      1.550,- 
 
 podatek od czynności cywilnoprawnych  plan     50.000,- 

        wykonanie    36.236,- 
        zaległość         631,- 
        nadpłata      1.582,- 

 
 wpływy z różnych opłat     plan       5.000,- 

        wykonanie      1.744,- 
 
 odsetki od nieterminowych wpłat z tyt.pod.i opłat plan     15.000,- 

        wykonanie    12.837,- 
        zaległość  373.974,- 

 
 dot. otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych /zwrot podatku od nieruchomości 
za zakłady pracy chronionej/    plan     37.604,- 

        wykonanie    18.802,- 
 
3/ Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na podstawie ustaw 
 wpływy z opłaty skarbowej    plan     25.000,- 

        wykonanie    19.000,- 
 
 za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   plan      72.000,- 

        wykonanie     71.386,- 
 
 odsetki od nieterminowych wpłat z tyt.pod.i opłat plan                0 

        wykonanie             70,- 
 
4/ Wpływy z różnych rozliczeń 
 wpływy z opłaty eksploatacyjnej   plan        1.680,- 

        wykonanie       1.679,- 
zaległość          244,- 

 wpływy z różnych opłat     plan             18,- 
        wykonanie            18,- 
 odsetki od nieterminowych wpłat z tyt.pod.i opłat plan             80,- 

        wykonanie            79,- 
        zaległość             8,- 



- 18 - 
5/ Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa: 
 podatek od osób fizycznych    plan   1.307.611,- 

        wykonanie     519.574,- 
 
 podatek od osób prawnych    plan        15.000,- 

        wykonanie       15.494,- 
        nadpłata             20,- 
 
w I półroczu 2004 roku wydano 9 decyzji pozytywnych odraczających terminy płatności podatków na łączną kwotę 
31.904,30 zł . 
Decyzji umarzających podatki i odsetki wydano ogółem 26 na łączną kwotę   35.425,50 
w tym decyzji pozytywnych 21 na kwotę 3.342,50 i negatywnych 5 na kwotę 32.083,- 
Wydano 1 decyzję rozłożenia na raty na kwotę 18.067,- zł. 
 
Upomnienia wystawiane są sukcesywnie po upływie terminu płatności rat podatków. 
Ogółem w I półroczu 2003 roku wysłano 174 upomnienia na łączną kwotę 662.362,55zł 
z czego wpłynęło 6.012,05 zł. 
Do egzekucji podano 219 tytułów wykonawczych na ogólną kwotę  92.446,40 zł z czego wpłynęło od komornika 
4.498,30 zł.  
W związku z przedłużającą się egzekucją na kwotę 160.021,60 zł wystąpiliśmy do Komornika  
Sądowego o informację o podjętych czynnościach egzekucyjnych i możliwości zaspokojenia  
wierzyciela. W odpowiedzi na powyższe pismo Komornik Sądowy dnia 19.04.2004 roku przesłał “ wysłuchanie 
wierzyciela i dłużnika przed umorzeniem postępowania “ a następnie  
dnia 20.05.2004 rok przesłał postanowienie dotyczące umorzenia dalszego postępowania egzekucyjnego w niniejszej 
sprawie i zwrotu tytułu wykonawczego wierzycielowi. 
Gmina złożyła wnioski o dalsze wpisy hipoteki przymusowej. Na dzień 30 czerwca gmina posiadała 
zahipotekownych należności na kwotę  49.331,45 zł. 
 
ROŻNE ROZLICZENIA: 
 
Plan działu  6.824.624,-zł - wpłynęło  4.016.378,- zł,  co stanowi 58,85 % 
Dochody w tym dziale uzyskano z: 
 
 część oświatowa subwencji ogólnej  plan   4.606.465,- 

       wykonanie  2.834.744,- 
 
 część wyrównawcza subwencji ogólnej  plan   2.062.639,- 

     wykonanie  1.031.322,- 
 
 część rekompensująca subwencji ogólnej  plan      125.520,- 

       wykonanie     125.520,- 
Jest to zwrot za utracone dochody z tyt. ulg ustawowych II rata za 2003 rok. 
 
 pozostałe odsetki     plan        30.000,- 

       wykonanie       25.303,- 
 
 Urząd Skarbowy w Rawiczu pobrał z rachunku bankowego gminy w ramach rozliczeń 

    kwotę  511,- zł umniejszając tym samym wpływy w dziale 758 - Różne rozliczenia. 



- 19 - 
 
OŚWIATA I WYCHOWANIE: 
 
Plan działu 148.018,-zł - wpłynęło 102.443,-zł tj. 69,21% 
Na wpływy w tym dziale składa się: 
 
 wpływy z usług /wpłaty za żywność Szkoła podstawowa/ plan    30.000,- 

 wykonanie   28.970,- 
 odsetki od środków na rachunku bankowym szkoły  plan     3.000,- 

         wykonanie    1.836,- 
 dotacja na zakup podręczników dla dzieci rozpoczynających naukę 

w szkole podstawowej    plan i wykonanie     4.878,- 
 wpływy z usług - przedszkola     plan  110.140,- 

         wykonanie   66.759,- 
         w tym: 

za czynsz i c.o. z mieszkań w budynku przedszkolnym     4.430,- 
za pobyt dzieci w przedszkolu      15.352,- 
wpływy za żywność       46.977,- 

 
OCHRONA ZDROWIA: 
 
Na plan działu 11.900,-zł wpłynęło  2.299,-zł tj. 19,32 % 
 wpływy z usług /wpływy od NSZZ ZDROWIE za korzystanie ze sprzętu 

rehabilitacyjnego/       plan     9.600,- 
brak wpływu ponieważ NSZZ nie podpisał kontraktu z NFZ 
 wpływy od Pani Rzóski ze Szwajcarii na wydatki gabinetu 

rehabilitacyjnego       plan     2.300,- 
         wpływ     2.999,- 
 
POMOC SPOŁECZNA: 
 
Plan działu  1.109.252,- zł - wykonanie 443.671,- co stanowi  40,0 % w stosunku do planu. 
Wpływy kształtowały się następująco: 
 wpływy z usług /czynsz i c.o. z pensjonatu/   plan    31.800,- 

         wpływ    16.470,- 
 
 wpływ od Pani Rzóski ze Szwajcarii na wydatki Pensjonatu  plan i wpływ      2.273,- 

 
 wpływy z usług / za usługi opiekuńcze/    plan    27.200,- 

         wpływ    14.115,- 
 
 dotacja celowa na świadczenia rodzinne i składki   plan  699.653,- 

         wpływ  198.308,- 
 
 dotacja celowa na komputeryzację i oprogramowanie dla celów 

świadczeń rodzinnych     plan i wpływ      7.567,- 



- 20 - 
 
 dotacja celowa na składki ubezpieczenia zdrowotnego  plan    12.300,- 

         wpływ      4.065,- 
 
 dotacje celowa na zasiłki, ubezpieczenia społeczne   plan  172.400,- 

         wpływ  103.509,- 
 
 dotacja celowa na zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychow. Plan      5.800,- 

         wpływ      5.092,- 
 
 dotacja celowa na utrzymanie ośrodka    plan  126.000,- 

         wpływ    68.013,- 
 
 dotacja celowa na pomoc pieniężną dla rolników poszkodowanych w wyniku 

klęski suszy w 2003 roku     plan i wpływ    24.259,- 
 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA: 
 
Plan działu 36.671,-zł - wpłynęło 36.671,- t.j. 100% 
Zaległość na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 2.471,- w tym odsetki od zaległości 
wynoszą 315,- 
Na wpływy w tym dziale składają się: 
 wpływy z różnych opłat    plan            9,- 

       wykonanie           9,- 
 
 wpływy z usług- za ścieki    plan           95,- 

       wykonanie          95,- 
       zaległość     2.156,- 
 
 pozostałe odsetki     plan             6,- 

       wykonanie            6,- 
       zaległość         315,- 
 
 dotacja od Wojewody Wielkopolskiego na oświetlenie na oświetlenie 

    ulic, placów i dróg dla których gmina nie jest zarządcą za 2003 rok 
 plan i wykonanie    26.228,- 

 
 dotacja ze Starostwa Powiatowego z Rawicza z PFOŚiGW na zakup pojemników  

    do segregacji odpadów  plan i wykonanie    10.000,- 
 
 wpływy z opłaty produktowej plan i wykonanie        333,- 

 



- 21 - 
 
 Procent wykonania dochodów w I półroczu jest zadawalający, bo 54,18 % w stosunku do planu. Są jednak 
dochody wykonane poniżej 50 % i tak: 
 
1.  w dziale 700  
- wpływy ze sprzedaży majątku - wykonanie 12,93 % . Brak zainteresowania kupnem pomimo przygotowanych 
nieruchomości do sprzedaży. 
 
2.  w dziale 756 
 1/ podatek od środków transportowych - wykonanie 37,37 % - jest to najgorszy podatek do 
wyegzekwowania od podatników po wprowadzeniu nowego systemu jego naliczania. Trzeba zaznaczyć, że stawki 
tego podatku pozostały w 2004 roku na poziomie 2003 roku 
 
 2/ wpływy z opłat pobieranych na podstawie odrębnych ustaw - wykonanie 31 % 
 
 3// udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - podatek dochodowy od osób 
fizycznych - wykonanie 39,73 %. Analogicznie do lat ubiegłych podatek ten nie jest przekazywany w zaplanowanej 
przez Ministerstwo Finansów wysokościach. 
Brak 10,27% do 50% wykonania jest to kwota 134.291,65 zł. 
 
3.  w dziale 851  

- brak wpływu za wynajem sprzętu gabinetu rehabilitacyjnego ponieważ NSZZ “ZDROWIE” w Bojanowie 
nie otrzymało od NFZ kontraktu na przeprowadzanie rehabilitacji. 
 
4.  w dziale 852 
 1/ świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 
wykonanie 28,34 % 
 
 2/ składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej - 
wykonanie 33,05 % 
 
 Dotacje na zadania zlecone przekazywane są sukcesywnie przez Wojewodę Wielkopolskiego według 
potrzeb na dany miesiąc. 
Od 1 maja środki na świadczenia z pomocy społecznej w ramach zadań zleconych wpływają nieterminowo t.j. pod 
koniec miesiąca. 
 
 
  Pomimo tak dobrze wykonanych dochodów występują jeszcze zaległości. 
Podejmowane działania od upomnień po wpis na hipoteki i oddawanie spraw do sądu ściągalność należności jest 
nadal trudna. 
 
 



- 22 - 
 
II/ WYDATKI BUDŻETOWE 
_________________________ 
 
Plan wydatków budżetowych na dzień 30 czerwca 2004 roku po dokonanych zmianach 
wynosi  13.203.779,- zł a wykonanie  5.588.177,- zł co stanowi 42,32% w stosunku  
do planu. 
 
Realizacja w poszczególnych działach przedstawia się następująco: 
 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO: 
 
Plan działu 296.840,- zł , wydatkowano 64.557,-zł tj. 21,75 % z przeznaczeniem na: 
1.Melioracje wodne      plan     12.000,- 
        wykonanie         904,- 
 
2.Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  plan   273.000,- 

wykonanie    58.600,- 
W rozdziale tym zaplanowano środki na zadania inwestycyjne 
1/ Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Gołaszynie w ciągu ulic: Chopina,  
Paderewskiego, Kurpińskiego, Moniuszki, Słonecznej, Mylnej i mieście Bojanowo:  
ul.Półwiejska , Lipowa i 17 Stycznia oraz kan. deszczowej w Gołaszynie w ul.Paderewskiego,  
Kurpińskiego, i mieście Bojanowo ul. 17 Stycznia 
       plan  13.000,- 
       wykonanie         0 
Zadanie rozpoczęte w 2003 roku, gdzie wydatkowano na opracowanie mapy sytuacyjnej 
i projekt dokumentacji w kwocie 70.750,- zł. 
W bieżącym roku na to zadanie został złożony wniosek o dofinansowanie ze środków  
strukturalnych. 
 
2/ Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Zaborowice 
       plan  10.000,- 
       wykonanie     450,- 
Zadanie rozpoczęte w 2003 roku , gdzie wydatkowano 4.980,- na wykonanie projektu i  
pokładów geodezyjnych 
W okresie sprawozdawczym wydatkowano na opracowanie mapy sytuacyjnej. 
Zadanie to będzie wykonywał Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie. 
 
3/ Rozbudowa stacji wodociągowej w Zaborowicach wraz budową sieci wodociągowej tranzytowej Szemzdrowo 
Karolewo   plan  150.000,- 
       wykonanie    47.850,- 
Środki wydatkowano na opracowanie map sytuacyjnych, wydzielenie działki oraz za 
projekt budowy. 
Zadanie to będzie wykonywała po rozstrzygniętym przetargu firma  
Instalatorstwo C.O.   Matuszak - Szczeblewski Piaski 



- 23 - 
4/ Budowa tranzytowej sieci wodociągowej Gościejewice, Potrzebowo-Tarchalin 
       plan   100.000,- 
       wykonanie   10.300,- 
Środki te wydatkowano w okresie sprawozdawczym na wydzielenie działki i wykonanie  
mapy sytuacyjnej. Na to zadanie został ogłoszony przetarg, po którym zostanie wyłoniony  
wykonawca w miesiącu sierpniu. 
 
3. Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt na plan 2.000,- środki w I półroczu nie zostały wydatkowane. 
 
4. Izby rolnicze      plan   9.840,- 
        wykonanie  5.053,- 
są to środki przekazane do Izby Rolniczej w Poznaniu z tyt. 2% wpływów z podatku rolnego 
i odsetek od wpłaconych zaległości w podatku rolnym. 
 
Wpływy z podatku rolnego w okresie sprawozdawczym 274.394,70 
odsetki od wpłaconych zaległości w pod. rolnym      1.317,50 
Razem        275.712,20 x 2% = 5.514,24 
Na rzecz Izb Rolniczych została przekazana kwota 5.053,43. W miesiącu lipcu zostanie przekazana kwota 460,81 za 
wpływy w podatku rolnym za miesiąc czerwiec. 
 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ: 
 
Plan działu 325.000,- a wykonanie 47.356,-  t.j 14,57 % w stosunku do planu. 
 
1. Drogi publiczne gminne  plan   275.000,- 
     wykonanie    44.406,- 
Środki wydatkowano na: 
1/ wydatki bieżące na plan  75.000,- 

wydatkowano   30.966,- 
Z wydatków bieżących przeznaczono środki na zakup cementu, wykaszanie poboczy dróg,  
utrzymanie dróg w okresie zimowym, profilowanie dróg, wywóz gałęzi. 
2/ wydatki inwestycyjne na plan 200.000,- 

wydatkowano     13.440,- 
a)  modernizacja drogi gminnej  we wsi Gościejewiceplan 150.000,- 
w okresie sprawozdawczym nie wydatkowano środków 
b)  przebudowa drogi gminnej Nr 82 Trzebosz - Pkówka plan   50.000,- 

wydatkowano      13.440,- 
z przeznaczeniem na dokumentację budowy drogi. 
Zadanie to zostało rozpoczęte w 2003 roku, gdzie wydatkowano 6.200,- 
na podkłady geodezyjne i mapy sytuacyjne. 
W bieżącym roku został złożony na to zadanie wniosek o dofinansowanie 
ze środków strukturalnych 

2.  Pozostała działalność  plan   50.000,- 
     wykonanie    2.950,- 
W rozdziale tym zaplanowano środki inwestycyjne na budowę ścieżki rowerowej 
Gołaszyn - Tarchalin i wydatkowano na podkłady geodezyjne. 



- 24 - 
 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA: 
 
W dziale tym na plan  88.000,-zł, wydatkowano  44.640,-zł co stanowi w stosunku 
do planu 50,73% z przeznaczeniem na : 
1/Zakłady gospodarki mieszkaniowej     plan  50.000,- 
         wykonanie 25.000,- 
   jest to dotacja dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie  
   na utrzymanie substancji mieszkaniowej. 
2/Gospodarka gruntami i nieruchomościami    plan  38.000,- 
         wykonanie 19.640,- 
środki wydatkowano na operaty szacunkowe, wycenę nieruchomości przeznaczonych do  
sprzedaży, na opracowanie planu rozwoju lokalnego gminy. 
 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA: 
 
Plan działu 1.515.495,-zł - wykonanie 744.343,-zł co stanowi 49,12% w stosunku do planu. 
Wydatkowanie środków w poszczególnych rozdziałach przedstawia się następująco: 
 
1.Urzędy wojewódzkie    plan  118.500,- 
       wykonanie   61.756,- 
Wydatkowano na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników : USC, obrony cywilnej  
i ewidencji ludności jak również na zakup środków bhp i materiałów biurowych.  
W ramach zadań zleconych wydatkowano kwotę 31.584,-. 
 
2.Rady gmin      plan  68.324,- 
       wykonanie 28.490,- 
Środki wydatkowano na wypłatę diet dla Radnych, zakup napoi i kawy podawanych na sesjach, podróże służbowe - 
wypłata delegacji Radnym, szkolenia. 

 
3.Urzędy gmin      plan  1.144.881,- 
       wykonanie    573.545,- 
W okresie sprawozdawczym środki wydatkowano na: 
1/ wydatki bieżące   plan  1.114.500,- 

wykonanie    562.546,- 
z przeznaczeniem na: 
 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników urzędu 
 zakup środków bhp, mat.biurowych, paliwa do samochodu, opału, literatury fachowej, 
 utrzymanie budynku urzędu - energia elektryczna, gaz, woda, środki czystości, 

bieżące remonty, 
 wypłatę delegacji służbowych i ryczałtów samochodowych 
 obsługa Rady - materiały biurowe 
 opłaty za szkolenia pracowników, badania lekarskie, opłaty telefoniczne, opłaty 

pocztowe ,opłaty za opiekę nad programami komputerowymi. 
 opłacenie składek na WOKISS 
 odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń socjalnych 



- 25 - 
 

2/wydatki inwestycyjne  plan   30.381,- 
     wykonanie 10.999,- 
na zakup komputera, drukarek, serwera do komputera centralnego sieci, programu 
antywirusowego. 
 
4.Współpraca naukowo-techniczna z zagranicą plan   5.000,- 
       wykonanie  1.756,- 
Środki wydatkowano na pokrycie przejazdu i pobytu Pana Burmistrza w Niemczech 
w Bawarii, pokrycie kosztów związanych z pobytem delegacji nauczycieli z Niemiec 
 
5.Pozostała działalność   plan    178.790,- 
      wykonanie     78.796,- 
Środki wydatkowano na: 
 wydatki związane z obsługą Urzędu- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 

środki bhp, ekwiwalent za pranie odzieży, wypłata ryczałtu samochodowego dla gońca 
 zasiłki z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego  
 wypłata prowizji od opłaty targowej 
 uregulowanie opłaty komorniczej od wystawianych tytułów wykonawczych. 

 
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  I 
OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA: 
 
Plan działu 15.056,- zł, wykonanie 14.035- t.j. 93,22% w stosunku do planu z przeznaczeniem: 
 na prowadzenie i aktualizację rejestru wyborców 

plan   1.380,- wykonanie     359,- 
 na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego 

plan i wykonanie  13.676,- 
Środki wydatkowano w ramach zadań zleconych. 
 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA: 
 
Na plan 89.500,- wydatkowano  45.055,-, co stanowi 50,34% w stosunku do planu. 
z przeznaczeniem na: 
1. Ochotnicze straże pożarne    plan   87.000,- 
       wykonanie  42.555,- 
 wypłata ryczałtów dla Komendanta i kierowców, 
 opłaty ubezpieczenia obowiązkowego O.C. pojazdów pożarniczych 
 legalizacja gaśnic i przeglądy techniczne pojazdów pożarniczych 
 przeprowadzenie gminnych zawodów sportowo-pożarniczych i organizacja obchodów 

Dni Strażaka 
 zakup paliwa, węgla, węży pożarniczych, czasopism fachowych, zakup mundurów “Moro” 
 naprawa samochodu, motopomp, prądnicy, przegląd p.-poż.  
 dotacja dla OSP Kawcze na zakup ubrań specjalnych USP 620,- 

 
2. Obrona cywilna   plan i wykonanie   2.500,- 

środki przeznaczono na zakup radiotelefonu w sieci zarządzania Wojewody Wielkopolskieg na  
zakupy w ramach środków na zadania zlecone. 



- 26 - 
 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM: 
 
Plan działu 16.766,- wykonanie 9.389,- co stanowi 56 % wykonania w stosunku do planu. 
Środki te zaplanowano w rozdziale “pobór podatków i niepodatkowych należności  
budżetowych” z przeznaczeniem na opłaty pocztowe i zakup materiałów związanych z  
poborem podatków i niepodatkowych należności budżetowych. 
 
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO: 
 
Plan działu 32.400,-, wydatkowano 15.591,- t.j 48,12% w stosunku do planu 
z przeznaczeniem na opłacenie odsetek od zaciągniętych pożyczek..  
 
RÓŻNE ROZLICZENIA: 
 
Plan działu 322.600,- - jest to rezerwa: 
 ogólna na nieprzewidziane wydatki   111.000,- 
 celowa na modernizację dróg      22.000,- 
 celowa na budowę kanalizacji    189.600,- 

 
OŚWIATA I WYCHOWANIE: 
 
Plan działu   6.153.889,-zł , wydatkowano  3.230.507,-zł tj. 52,5 % 
Realizacja wydatków w poszczególnych rozdziałach przedstawia się następująco: 
 
1.Szkoły podstawowe    plan   3.483.702,- 
      wykonanie  1.804.059,- 
 
Środki wydatkowano na  
1/ wydatki bieżące   plan  3.420.202,- 

wykonanie 1.799.217,- 
z przeznaczeniem na: 
 wypłaty nauczycieli i obsługi oraz na pochodne od wynagrodzeń, 
 wypłata dodatków socjalnych dla nauczycieli - dodatki wiejskie i mieszkaniowe 
 odpis na Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
 utrzymanie obiektów szkolnych - remonty bieżące obiektów szkolnych 
 pomoce dydaktyczne, zakup czasopism 
 opłaty -energia elektryczna, gaz, woda, rozmowy telefoniczne , opłaty pocztowe, bankowe, 

transportowe, delegacje służbowe 
 zakup środków czystości, artykuły biurowe, 
 usługi konserwacyjne -ksero i sprzęt p/poż 
 w ramach dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin-środki  na 

 podręczniki szkolne dla dzieci rozpoczynających naukę w szkole podstawowej 4.878,- 



- 27 - 
 
2/ wydatki inwestycyjne  plan  63.500,- 
     wykonanie   4.842,- 

a)  remont budynków szkoły filialnej w Trzeboszu i Zaborowicach            plan 58.000,- 
prace zostaną rozpoczęte po rozstrzygnięciu przetargu w miesiącu lipcu. 
W ramach “Podkomponenetu B2-Edukacja” po złożonym wniosku o  
dofinansowanie otrzymaliśmy zawiadomienie, że zadanie to będzie  
współfinansowane w formie dotacji ze środków PAOW w kwocie 42.000,-zł. 
 
b)  zakup wyparzacza do kuchni świetlicy przy Szkole Podstawowej w Bojanowie 

plan   5.500,- 
wykonanie  4.842,- 

 
2.  Przedszkola      plan  1.109.983,- 
        wykonanie    575.904,- 
z przeznaczeniem na: 
 wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli i obsługi 
 wypłata dodatków socjalnych dla nauczycieli - mieszkaniowy i wiejski 
 odpis na Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
 zakup pomocy dydaktycznych, czasopism 
 zakup energii, wody, gazu, środków żywności 
 opłaty telefoniczne, czynsz za przedszkole w Bojanowie 
 utrzymanie obiektów - remonty bieżące 
 zakup środków czystości i bhp 
 za badania lekarskie 

 
3. Gimnazjum      plan   1.278.531,- 
       wykonanie     677.584,- 
Środki wydatkowano na  
 wynagrodzenia i pochodne nauczycieli i obsługi  
 zakup pomocy dydaktycznych, czasopism, środków bhp, środków czystości 
 opłaty - energia elektryczną, woda, gaz, rozmowy telefoniczne, opłata pocztowa, 

delegacje służbowe 
 bieżące utrzymanie obiektu - remonty, prace konserwacyjne 
 odpis na Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
 wypłata dodatków socjalnych dla nauczycieli - wiejski i mieszkaniowy 

 
4. Dowożenie uczniów do szkół   plan   221.097,- 
       wykonanie  135.292,- 
Wydatkowano środki na uregulowanie rachunków za dowozy dzieci do szkół oraz na wynagrodzenia i pochodne dla 
opiekunów. 
 
5. Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  plan   26.917,- 
       wykonanie  11.173,- 
Środki wydatkowano na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli szkół podstawowych  
i gimnazjum oraz przedszkoli jak również na wypłatę delegacji na dojazdy. 



- 28 - 
 
6. Pozostała działalność    plan   33.659,- 
       wykonanie  26.495,- 
z przeznaczeniem na  
1/odpis na Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów  

plan  28.659,- 
wykonanie 21.495,- 

2/dotację dla Drużyny Harcerskiej przy Szkole Podstawowej w Bojanowie 
na zorganizowanie biwaków   plan i wykonanie   5.000,- 
 
OCHRONA ZDROWIA: 
 
Plan działu 114.430,-zł z czego wydatkowano 34.891,-zł tj. 30,49% z przeznaczeniem na: 
 
1.  Zwalczanie narkomanii    plan   3.365,- 
       wykonanie     278,- 
 
2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi   plan   68.635,- 
       wykonanie  17.414,- 
W ramach działalności środki przeznaczono na prowadzenie świetlic środowiskowych wraz z 
dożywianiem dzieci, na pokrycie przejazdów na zajęcia terapeutyczne AA, wydatki związane  
z prowadzeniem punktu konsultacyjnego, zorganizowanie rajdu rowerowego - bez nałogów,  
zakup nagród na konkursy o tematyce przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz na wypłatę diet  
dla Komisji i wynagrodzenia dla Koordynatora, zakup broszur i ulotek o tematyce alkohol i  
narkotyki, badania biegłego osób uzależnionych od alkoholu 
Wydatki obejmują również dotację dla Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży przy parafii 
w Bojanowie z przeznaczeniem na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych  
i narkotykowych wśród dzieci - plan i wykonanie 2.000,- 
Niskie wykonanie wydatków w tym rozdziale spowodowane jest tym, że większość środków  
przeznaczone jest na wypoczynek letni dla dzieci. Wypoczynek taki zostanie zorganizowany po przeprowadzonym 
przetargu w miesiącu lipcu. Również w miesiącu lipcu zostaną  
zorganizowane półkolonie dla dzieci z rodzin zagrożonych patologią 
 
3. Pozostała działalność   plan   42.430,- 
      wykonanie  17.199,- 
W ramach tych środków prowadzona jest działalność gabinetu fizjoterapii i wydatkowano na 
wypłatę wynagrodzenia pracownikowi gabinetu, na utrzymanie pomieszczeń - energia elektry- czna i cieplna, zakup 
materiałów biurowych , opłatę telefoniczną, zakup środków czystości. 
 
POMOC SPOŁECZNA: 
 
Plan działu   1.974.567,-zł , wydatkowano 841.470,- zł tj. 42.62 z przeznaczeniem na: 
 
1. Dom pomocy społecznej    plan   52.508,- 
       wykonanie  25.295,- 
Wydatki obejmują utrzymanie “Pensjonatu I i II “ energia elektryczna. gaz, woda, zakup środków czystości, bieżące 
remonty i konserwacje. 



- 29 - 
 
2.  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
     społecznego     plan   707.220,- 
       wykonanie  201.488,- 
środki przeznaczone są na wypłatę świadczeń, opłatę składek oraz na zakup sprzętu  
i oprogramowania komputerowego jak również na obsługę wypłaty świadczeń. 
Wydatki w ramach zadań zleconych. 
 
3. Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia  
z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 

 plan   12.300,- 
       wykonanie    3.406,- 
środki przeznaczono na opłacenie składek w ramach zadań zleconych. 
Wydatki w ramach zadań zleconych. 
 
4. Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne 
       plan   224.400,- 
       wykonanie  119.033,- 
Wypłata zasiłków stałych, zasiłków stałych wyrównawczych, zasiłków z tyt. ochrony macierzyństwa również 
odprowadzenie składek ZUS - zadania te prowadzone były w ramach przydzielonej dotacji na zadania zlecone
 plan  172.400,-  

wykonanie   94.741,- 
Natomiast środki własne obejmują wypłatę zasiłków celowych, zasiłków celowych specjalnych, 
pomoc w naturze oraz środki na dożywianie dzieci w szkołach  

plan  52.000,- 
wykonanie 24.292,- 

 
5. Dodatki mieszkaniowe    plan   500.000,- 
       wykonanie  245.823,- 
Wypłata dodatków mieszkaniowych na podstawie wydanych decyzji na wniosek . 
 
6. Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze  plan  5.800,- 
        wykonanie 2.555,- 
Zadanie zlecone na wypłatę zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych. 
 
7. Terenowe ośrodki pomocy społecznej  plan   417.680,- 
       wykonanie  193.645,- 
Wydatki obejmują utrzymanie ośrodka pomocy społecznej i działalność opiekunek - 
wynagrodzenia i pochodne, utrzymanie pomieszczeń, delegacje, zakup materiałów biurowych 
zakup środków czystości , opłaty porto i telefoniczne. 
W ramach zadań zleconych na utrzymanie Ośrodka pomocy społecznej na plan 126.000,- 

wydatkowano    69.838,- 
 
8.  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  plan   24.259,- 
       wykonanie  23.727,- 
Wydatki obejmują pomoc pieniężną dla rolników poszkodowanych w wyniku klęski suszy  
w 2003 roku - zadanie zlecone 



- 30 - 
 
9. Pozostała działalność   plan   30.400,- 
      wykonanie  26.498,- 
Wykonanie obejmuje 
 dotację dla PKPS na dofinansowanie działalności Klubu Seniora “Uśmiech”  

plan i wykonanie     4.000,- 
 dożywianie dzieci w szkołach w ramach środków własnych 

plan    26.400,- 
wykonanie   22.498,- 

 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA: 
 
Plan działu wynosi 1.792.926,-zł, wydatkowano  248.828,-zł co stanowi  13,88% w stosunku 
do planu. Środki wydatkowano na: 
 
1.Gospodarka ściekowa i ochrona wód   plan  1.300.743,- 

wykonanie      13.000,- 
Są to środki na zadania inwestycyjne: 

a)  Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w Bojanowie w ciągu ulic  
Dworcowej, Dąbrowskiego, Kilińskiego, Powstańców Wlkp. 
    plan  113.343,- 
    wykonanie     4.000,- 
na wykonanie dokumentacji przetargowej. 
Zadanie rozpoczęte w 2002 roku, gdzie poniesiono koszty na podkłady geodezyjne  
i projekt budowlany w wysokości 16.700,- 
 
b)  Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w Bojanowie w ciągu ulic:  
Dąbrowskiego, Powstańców Wlkp., Sikorskiego, Kwiatowej, Konopnickiej,  
Kopernika, Sportowej, Niepodległości, Kilińskiego 
    plan  1.127.400,- 
    wykonanie     0 
Zadanie rozpoczęte w 2003 roku, gdzie poniesiono koszty na mapy sytuacyjne 
i projekt budowlany w wysokości 43.000,- 
 
c)  Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w Bojanowie w ciągu ulic:  
Mickiewicza, Sienkiewicza, Browarowej, Św.Józefa, Wolności, Tylnej, 
Marcinkowskiego, Królowej Jadwigi, Kościuszki, Ratuszowej, Bojanowskiego,  
Podgórnej, 1 Maja, Ogrodowej i Działkowej 
    plan  60.000,- 
    wykonanie   9.000,- 
na opracowanie map sytuacyjnych. 
 

 
 



- 31 - 
 
2.  Gospodarka opadami     plan  20.000,- 
        wykonanie   5.304,- 
Środki przeznaczone na segregację odpadów oraz na zakup pojemników do segregacji 
odpadów ze środków otrzymanych ze Starostwa Powiatowego w formie dotacji - 10.000,- 
 
3.Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   plan    50.000,- 
        wykonanie   32.936,- 
 
3/ Oświetlenie ulic placów i dróg    plan  287.228,- 
        wykonanie 117.363,- 
z przeznaczeniem na oświetlenie i konserwację oświetlenia. 
 
4/ Pozostała działalność     plan  134.955,- 
        wykonanie   80.225,- 
Środki w tym rozdziale wydatkowano na: 
 płace i pochodne dla pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych, 
 zakup środków bhp 
 badania lekarskie 
 utrzymanie ulic - remont cząstkowy nawierzchni, utrzymanie zimowe, 
 zakup materiałów na remont chodników przy ulicy Lipowej, oraz w miejscowości Giżyn -  

zakup piasku i cementu 
 zakup ławek zainstalowanych na placu zabaw w Bojanowie oraz przy ulicy 17 Stycznia. 

 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO: 
 
Plan działu  351.000,-zł , wydatkowano  179.927,-zł tj.51,26% środki wydatkowano na: 
 
1. Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  plan   200.000,- 
       wykonanie    94.253,- 
z przeznaczeniem na : 
 dotacja dla Domu Kultury w Bojanowie na prowadzenie działalności 

 plan  180.000,- 
wykonanie   88.013,- 

 działalność i bieżące utrzymanie świetlic - remonty, energia elektryczna, woda, wywóz 
nieczystości   plan    20.000,- 

wykonanie     6.240,- 
 
2.Biblioteka      plan   142.000,- 
       wykonanie    76.674,- 
Jest to dotacja na prowadzenie działalności Miejskiej Biblioteki w Bojanowie 
 
3. Ochrona i konserwacja zabytków  plan   9.000,- 
       wykonanie  9.000,- 
środki wydatkowano na dotację dla  
 Parafii w Bojanowie na remont kościołów zabytkowych    6.000,- 
 Parafii w Sułowie Wielkim na remont zabytkowego kościoła w Giżynie  3.000,- 



- 32 - 
 
KULTURA FIZYCZNA I SPORT: 
 
Plan działu  115.310,-zł - wykonanie  67.588,-zł tj. 58,61% z przeznaczeniem na działalność 
sportową: 
 wynagrodzenia i pochodne 1/2 etatu pracownika obiektu sportowego 
 utrzymanie budynku szatni - energia elektryczna , zakup opału, wody, bieżące remonty 
 utrzymanie stadionu - bieżące remonty obiektu, nawadnianie i koszenie nawierzchni boiska 
 dotacja dla LKL “Krokus”na 

- zorganizowanie mitingu lekkoatletycznego plan i wykonanie  4.000,- 
- przygotowanie mieszkanki gminy Bojanowo do wyjazdu na Igrzyska  
  Olimpijskie do Aten       plan i wykonanie   4.000,- 
 dotacja dla Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Rawiczu na przeprowadzenie zawodów sportowych 

dla szkół podstawowych i gimnazjum 
plan i wykonanie  2.500,- 

 dotacja dla Towarzystwa Sportowego “RUCH” Bojanowo 
    na prowadzenie działalności      plan    25.000,- 

wykonanie     9.000,- 
 
 
 
 
 
Wydatki za I półrocze wykonane są w niskim procencie, ponieważ większość zadań  
inwestycyjnych będzie realizowana w II półroczu. 
Na wydatki majątkowe na plan  2.136.791,- 
wydatkowano        109.369,- co daje 5,12% wykonania 
Plan wydatków majątkowych w stosunku do planu wszystkich wydatków budżetowych 
wynosi na koniec I półrocza 16,18 %. 
 
 


	010
	ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

	020
	LEŚNICTWO
	GOSPODARKA MIESZKANIOWA
	ADMINISTRACJA PUBLICZNA
	RÓŻNE ROZLICZENIA
	OŚWIATA I WYCHOWANIE
	OCHRONA ZDROWIA
	POMOC SPOŁECZNA


	WYSZCZEGÓLNIENIE
	ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
	RÓŻNE ROZLICZENIA

	II. Wydatki
	Wyszczególnienie
	Razem

	Ogółem

